Memorando – 02/2022
04 de julho de 2022

1/1

LISTAS DE CANDIDATOS

A comissão eleitoral divulga a lista das candidaturas recebidas e deferidas ao colegiado

do curso de Engenharia Civil, nos três segmentos.

Todas as candidaturas foram deferidas com base no artigo 2 (dois) do edital nº SPO

064, de 12 de julho de 2022, no qual estão aptos a se inscrever (grifo da comissão

eleitoral):

“(...) docentes integrantes do Plano de Carreira Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico do quadro efetivo do Câmpus São Paulo que atualmente

lecionam ou tiveram lecionado no curso de Bacharelado em Engenharia

Civil nos últimos 4 (quatro) anos.”

“(...) alunos(as) regularmente matriculados(as) no Curso Superior de

Engenharia Civil e que tenham apresentado frequência mínima de 75%

nas disciplinas cursadas no semestre anterior àquele da realização da

eleição regida pelo presente edital, que estejam cursando no mínimo o

segundo semestre no Curso Superior de Engenharia Civil e, no máximo, o

sexto semestre.”

Eventuais recursos quanto às candidaturas deverão ser enviados até o dia 05 de agosto

de 2022 até as 23:59 hs ao e-mail: leticia@ifsp.edu.br, indicando a candidatura

questionada e os motivos que fundamentam a impugnação. Os recursos serão

avaliados pela comissão eleitoral e o resultado divulgado no dia 06 de agosto de 2022,

juntamente com a homologação das candidaturas.

CANDIDATOS DISCENTES

ANDERSON FARIAS DE SANTANA SP3048489

GABRIEL DA SILVA SANTOS SP305537X

mailto:leticia@ifsp.edu.br

Memorando – 02/2022
04 de julho de 2022

2/1

CANDIDATOS DOCENTES

ARMANDO TRAINI FERREIRA SP100201

CARLOS ANTONIO DA ROCHA SP090104

FLAVIO BIASUTTI VALADARES SP130230

ISAAC EDUARDO PINTO SP080135

OMAR AYUB SP040149

OMAR DE BARROS SILVESTRE JUNIOR SP060239

CANDIDATOS TÉCNICO(A) EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS OU
PEDAGOGO(A)

Não houve inscritos

Atenciosamente,

Profa. Letícia Santos Machado de Araújo

Presidenta da Comissão Eleitoral